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Forord - hilsen fra menighetsrådets leder   

Kjære menighet!  

2015 var jubileumsåret med festivitas og mange ulike 

aktiviteter. Ble så 2016 året derpå? 

Nei, vil jeg hevde. Ikke nok med at jubileet varte litt inn i 

2016 med en svært populær historisk marsj i Kronstad-

området. 2016 åpnet også for en nyvinning – 

kirkekaffefestivalen som gledet selv en ihuga te-drikker 

overmåte!  

I forrige årsmelding pekte jeg på tre utfordringer: Antall 

gudstjenestedeltagere, usikkerhet om fremtidig struktur for 

prestetjenesten og menighetssenterets drift.  

-Med redusert antall gudstjenester fra 2015 til 2016 ble den 

svake nedgangen i antall deltagere totalt, likevel en økning 

fra 76 til 80 deltagere per gudstjeneste. 

- Den pågående virksomhetsgjennomgang i Kirkelig Fellesråd er ikke avsluttet. 

Menighetsrådet har i 2017 bedt om å få uttale seg i saken før endelig vedtak treffes i BKF. 

- Usikkerheten på inntekts- og utgiftssiden i driften av menighetssenteret er noe redusert. 

Menighetsrådet har tatt på seg litt ryddejobb særlig på økonomisiden og oppnådd klart 

bedre lånebetingelser for gjelden vi har i menighetssenteret og fått innrømmet litt redusert 

eiendomsskatt. Forsikringsordninger for ansatte rådet har ansvar for, er også nå på plass. 

Selv med trange budsjettrammer har rådet søkt å prioritere diakoni og vedlikehold fremover. 

Det er gjort vedtak om nytt prosti mellom Bergen sentrum og Fana. Rådet har uttalt seg i 

prosessen som ennå ikke har ført til et endelig vedtak. 

Selv om jubiléer og nyskapinger stjeler overskrifter, er det først og fremst den store innsats 

som legges ned i våre ulike arbeidsgrener i menigheten som gjenspeiler det jevne arbeid i 

vår menighet. Frivilligheten viser seg i kirkerom og i menighetssenter, i gudstjenester og i 

diakonalt arbeid, i kirkemusikk og 

allsidig korvirksomhet og barne- og 

ungdomsarbeid. Til alle frivillige en 

hjertens takk for trofast og 

oppfinnsom innsats i 2016. Og til alle 

som søker fellesskap i Årstad – 

velkommen med din stille deltagelse, 

med dine innspill og spørsmål og den 

glede du gir oss ved å være til stede! 

 

Årstad i mars 2017  

Rune Jostein Berge, leder i menighetsrådet 

Kapellan Oddbjørn Stubhaug på konfirmanttur         
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Årstad kirke 125 år  

«Gjør døren høy, gjør porten vid»  

Jubileumsfeiringen som 

startet høsten 2015, 

hadde flere 

arrangementer våren 

2016. 

  

 

 

 

 

 

Historisk marsj 

I mai arrangerte jubileumskomiteen en 

historisk marsj. Den startet ved Årstad 

kirke, gikk veien om den gamle 

kongsgården og til Møllendal. Cirka 90 

personer deltok. Etterpå var det kaffe på 

menighetshuset. Annonsering ble støttet 

av Bergenhus og Årstad kulturkontor.  

 

Jubileumskomiteens leder Vibeke Steen 

Eriksen og historiker Egil Ertresvaag.  

                                   

Årstad kirkes barnekor med leder 

Margaret A Henriksen

Kirkekaffefestival  

Som avslutning på jubileumsåret inviterte menigheten til det som kanskje var verdens første 

kirkekaffefestival! Det hele startet med en flott pinsefestgudstjeneste i kirkerommet. Så 

ledet sogneprest Signe Sandberg menigheten ut til festival på plenen foran Årstad kirke. 

Frivillige i nærmiljøet hadde rigget til scene med underholdning fra lokale artister og en 

rekke boder med gratis matservering fra lokale sponsorer. Til tross for regnvær var det rundt 

200 personer som kom på den uformelle hagefesten. Festivalen var omtalt i NRK Hordaland 

og alle 

skoleelever og 

barnehagebarn i 

nærområdet 

invitert.  
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Gudstjenester og kirkelige handlinger

Menighetens viktigste aktivitet skjer i 

kirkerommet i Årstad kirke! Gudstjenester 

og kirkelige handlinger er regnet som 

kirkens hovedanliggende.                                                                 

Tallet på gudstjenester i Årstad var 

omtrent  stabilt i 2016. Fremmøtet er svakt 

synkende, slik tendensen også er også 

ellers i Den norske kirke.  Hver siste søndag 

i måneden, med unntak av juli og 

desember, er det kveldsgudstjeneste i 

Årstad kirke.  

Oppslutningen om dåp er noe økende, og 

flere av de døpte er bosatt i soknet enn 

tidligere. Vi ser en positiv økning i antall 

vielser i Årstad kirke. 

Menighetens gudstjenesteutvalg har ikke 

hatt møter i 2016. 

 

 2016 2015 2014 

Gudstjenester  
(søn- og helligdager) 

54 56 57 

Gudstjenestedeltagere 4 230  4 261  4 658 

Døpte (bosatt i soknet) 51 (22) 41 (15) 41 (15) 

Konfirmerte 15 13 10 

Vielser  23 10 10 

Gravferder 30 28 33 

 

Mange bygger sin kontakt med kirken på tradisjon. Få tenker på at tradisjonene er under 

kontinuerlig forandring. Kontakten med den enkelte rundt kirkelige handlinger er utbygget og 

nødvendig, og responsen etter dåp og gravferd er svært god. Inntrykket er at folk setter pris 

på å beholde kontakten med «sin families kirke», og at viljen til å holde fast på det som har 

samlet familiene er stor. Å bygge nye gode tradisjoner er ikke lett, 

men det er i samvirket mellom tradisjon og 

fornyelse at kirken kan 

dele sin «sanne skatt; 

det hellige evangeliet 

om Guds kjærlighet og 

nåde».  
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Åpen kirke 

Ordningen har også vært aktiv i 2016. Sammen med 

kirketjener Ville har ni faste frivillige personer har 

fordelt arbeidet mellom seg, og holdt kirken åpen på 

tirsdager samt en del onsdager, torsdager og 

fredager på dagtid. Som tidligere år har vi sett at folk 

i nær sagt alle aldre kommer innom kirken med 

forskjellige behov. Noen er der for å tenne lys, noen 

for å ha en stille stund, og andre igjen for å besøke kirken. Og det kan de ha mange grunner 

for. Det viktigste med ordningen er at kirken er åpen når folk i og utenfor menigheten trenger 

å komme inn til oss av personlige årsaker. Det kommer mellom 8 til 15 personer hver gang, 

dette er på linje med tidligere år. 

 

Gudstjenestemusikk 

Menigheten har kontakt med mange musikere og grupper som bidrar i gudstjenestene, både 

amatører og profesjonelle, med ulik tilknytning til menigheten. Noen er faste samarbeids-

partnere, som Jernbanens Musikkorps og Medisinerstudentenes kor. Andre bidrar sporadisk, 

når de har fått låne kirken til en konsert. De fem korene som er fast knyttet til kirken (se s.12) 

bidrar også jevnlig i gudstjenester. Slik er mange udstjenester beriket med musikalske bidrag. 

Aktørene skal ikke bare skal opptre med egne innslag, men  være med å løfte salmer og liturgi 

musikalsk.  

Rundt midtsommer har vi de siste to årene hatt en spesiell sommergudstjeneste, hvor orgelet 

er erstattet av et sommerlig ensemble og kirken er pyntet med et vell av blomster. Dette tar 

mål av seg til å bli en tradisjon. 

Å få eksternt og internt kulturarbeid inn i gudstjenestene på denne måten, er et 

satsingsområde for Årstad menighets kantor, i samarbeid med staben. Det blir sett på som en 

berikelse og som en verdifull kontaktflate. I praksis viser det seg vanskelig å kombinere med 

forsangertjeneste på gudstjenester, derfor har det vært få vanlige forsangere på 

gudstjenester i 2016.  

Trosopplæring  

Tilbudet til barn og unge under 18 år – trosopplæringen – er et arbeid under oppbygging. 

Trosopplæringsplanen ble fullført og godkjent av biskopen i desember 2016. Planen viser 

hvilket tilbud menigheten ønsker å gi barn fra 0-18 år innen trosopplæring, og at tiden 

fremover vil handle om å få disse tiltakene satt ut i live. 2016 var et år for videreføring av 

noen tiltak, utprøving av nye og forsøk på å etablere en kontakt med folk som gjør at fler 

engasjerer seg i trosopplæringen.  Tendenser innen trosopplæringen:  

 at etablerte tiltak, som utdeling av 4-årsbok er jevnt besøkt.  

 det er lav deltakelse på tiltakene.  

 når foreldre er med og engasjere seg i tiltaket, får tiltaket god oppslutning og kvalitet.  
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10-åringene gledet seg til «Lys Våken» og overnatting i kirken i januar 2017.                                        

Foto: Jan Inge Skogheim  

 

Deltakelse på trosopplæringstiltak 

Alder 0 0 4 5 6 7-8 10-11 15 

Tiltak Dåp Babysang Samling 

+ 

gudstj. 

Samling 

+ 

gudstj. 

Samling 

+ gudstj 

Tårnagenthelg Lys 

Våken 

Konfirmasjon 

2016 51 44 9 11 - 2 152 15 

2015 34  11 - 1 73 04 14 

2014 39 47 8 - - - 2 17 

 Ved å sende sine barn på tiltakene, selv delta som frivillige foreldre og skape en levende 

menighet med et tilbud til barna slik som de ønsker det. 

Parallelt med trosopplæringens punktvise tiltak, har vi et kontinuerlig trosopplæringsarbeid 

for barn, nemlig Barnesamlingen som finner sted annenhver uke, samtidig som 

nærmiljøkaféen. Fra høsten 2016 begynte vi å dele barnesamlingen i to grupper, en for de 

små og en for de store barna. Tanken var å gjøre det mer attraktivt for store barn å delta. 

Barnesamlingen sammen med Agentsamlingen for de store, er jevnt godt besøkt med 8-15 

deltakende barn hver gang. Trosopplæringsutvalget består av Gerd Sæbø, sokneprest Signe 

Sandberg og trosopplærer Åshild Torsnes Espeland (tilbake fra permisjon 1. mai 2016) 

                                                             
1 Forsøkt arrangert to ganger. 1 møtte til gudstjeneste, samling avlyst begge ganger. 
2 Planlagt i 2016, gjennomført i 2017. Tallet er likevel med her.  
3 Denne gang ble tre årskull invitert. 
4 I 2014 og 2015 arrangert i samarbeid med Fridalen i Fridalen kirke. 
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Konfirmanter 

I mai 2016 var det 15 konfirmanter i Årstad menighet og ble konfirmert i Årstad kirke (en 

tilhørende Årstad ble konfirmert i Fridalen). Høsten 2016 var det 12 som meldte til 

konfirmasjon i Årstad. Antallet konfirmanter er ikke så mye lavere enn det har vært tidligere 

år, men prosenten av årskullet, som står som medlemmer eller tilhørende, er veldig mye 

lavere i år enn tidligere år. Tidligere år har prosenttallet vært på rundt 75-80%, i år er det på 

under 50%. Grunnen til det store fallet i prosent i år i forhold til tidligere år er ikke så godt å si. 

Det spennende er å se til konfirmantkullet som begynner til høsten om dette er en trend eller 

om året 2016/17 er et unntak.  

Årstad og Fridalen samarbeider om konfirmantopplegget og til sammen er det 26 

konfirmanter året 2016/17. For konfirmantkullet, som begynte 2016, gjorde vi en større 

endring i forhold til årene før. Endringen vi gjorde var å ha undervisningssamlingene i mindre 

grupper, og at undervisningssamlingene er lokalisert i den lokale menigheten hele året. Det 

som fortsatt er felles er konfirmantleiren, Ung Messe – en gudstjeneste der alle 

konfirmantene deltar, og at konfirmantene skal delta i ungdomsarbeidet som enten er i 

Årstad eller Fridalen. Konfirmantene kan velge mellom å delta enten på Ten-Sing som holder 

til i Årstad kirke, eller ungdomsklubben Freak eller KRIK som holder til henholdsvis i Fridalen 

kirke og på Fridalen skole. Konfirmantene skal i løpet av konfirmanttiden være to ganger med 

som ministranter / medhjelper på ordinære gudstjenester i den kirken de hører til. 

MILK – lederkurs for ungdom  

Høsten 2016 ble det startet opp nok en gang Lederkurs for ungdom, MILK. Dette kurset er i 

samarbeid med Fridalen menighet og med deltakere fra Løvstakksiden. Til sammen er det 7 

deltakere som går på MILK. I mai 2016 avsluttet vi et MILK-kurs der det var 13 deltakere. 

Opplegger for lederkurset er 8 kurssamlinger, torsdager kl. 18-20, en weekend og praksis 

fortrinnsvis i Ten-Sing, KRIK eller Freak (ungdomsklubb). Ansvarlig for lederkurset er Oddbjørn 

Stubhaug og Daniel Tveit. Kurset avsluttes i mai/juni 2017.  

Diakoni – menighetens sosialtjeneste 

Årstad diakonat 
Årstad menighets diakonat ble stiftet i 1877 for å ivareta «syke, gamle og trengende» i 
menigheten. Diakonatet er en selvstendig gren innen Årstad menighet, men samarbeider om 
menighetens diakonale arbeid. Diakonatet har eget styre, og årsmøte. Regnskapet inngår i 
Årstad menighetsråd sitt årsregnskap. Diakonatet har også egen årsmelding. Se denne…. 

Samfunnsdiakoni 

I samarbeid med Fridalen menighet har Årstad menighet en 100 % ansatt diakon finansiert av 

Bergen kommune. Diakon Marianne Magnussen skal jobbe med å løfte levekårene i bydelen 

med fokus på integrering, nettverksbygging og forebygging av sosiale problemer, i samråd 

med en styringsgruppe fra begge menighetene. Dette har resultert i følgende tiltak: 
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Kafé Dele 

Kafe Dele startet i 2015. Her er hovedfokuset å bli kjent på tvers av kultur og praktisere språk. 

En gruppe lager vegetarmiddag, en gruppe dessert, en gruppe dekker bordet, osv. Eksempler 

på tema vi har hatt i 2016: «Hva kan vi lage av søppel?», «Hva liker du best med Bergen?» og 

«Finnes internasjonal humor?». I 2016 var det 64 personer som deltok fra 16 ulike land og 4 

kontinenter. Vi har hatt 10 frivillige i ulike perioder. I deltakernes evaluering er Kafe Dele som 

et nettverksbyggende og integrerende miljø gjennom måltid, samtaler og samarbeid.  

Prosjektdager 

Prosjektdagene begynte våren 2016, og ble fast annenhver uke fra høsten 2016. Her har vi 

jobbet sammen med deltakere og frivillige fra Kafé Dele og Internasjonal middag med å 

utvikle disse integreringstilbudene og reflektere om hvordan lokal integrering kan bli mest 

mulig effektiv. Vi snakker om felles verdier og interesser som vi kan bygge tiltakene på, og 

jobber med å forstå forskjellene mellom våre ulike kulturer. Personer med fremmedkulturell 

bakgrunn får trening i å jobbe sammen med nordmenn på norsk i et prosjekt der de har 

eierskap og påvirkning. Vi har i år hatt 13 deltakere fra 8 land på prosjektdagene. Tatiana har 

vært en viktig medarbeider i integreringsarbeidet gjennom 100 % arbeidspraksis fra april.  

 

       

Marianne og Tatiana driver samfunnsdiakon                                                    

                                        Internasjonal middag 

Dette er familiefester i Fridalen menighet med fokus på integrering og nettverksbygging blant 

barnefamilier. Vi har i 2016 hatt totalt 154 deltakere fra 17 ulike land og 4 kontinenter. Vi 

bruker tema relevant for alle land og aldre som rød tråd i underholdning, workshops og lek. Vi 

har vegetarmiddag fra en annen kultur, der noen fra denne kulturen har hjulpet å lage til.  

Livskvalitet                                                                                                                                                                         

 Livskvalitet er et månedlig forum for voksne som startet i 2015. Vi reflekterer og deler 

erfaringer rundt allmenne utfordringer, Vi har sunn middag, innledning av en av lederne og 

gruppesamtaler. I løpet av 2016 er det totalt 46 personer som har deltatt på Livskvalitet, og 8 

har vært frivillige. Vi har utvidet rammene fra tre til fire samtalegrupper. Deltakerne har gitt 

gode tilbakemeldinger om nyttige tema og et berikende fellesskap. 
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Nærvær - kristen meditasjon 

Høsten 2016 startet diakonen startet opp kristen meditasjon i Fridalen kirke. Det er en 

fordypning av temaene på Livskvalitet, på forespørsel fra deltakere. Vi har hatt i alt 23 

personer på Nærvær. De sier at øvelsene har vært berikende, avslappende og trygge. Før og 

etter har vi åpen kirke og mulighet for å bli kjent over en kopp kaffe; fine møtepunkter for folk 

med interesse for meditasjon!  

Sommeraktiviteter og julefeiring 

Tatiana arrangerte lavterskeltilbud i nettverksbygging og språklig integrering hele sommeren 

2016,to tiltak per uke; én dag med språkkurs og en dag med sosialt arrangement. Det var i alt 

36 deltakere fra 13 land som deltok. Julen 2016 ledet Tatiana julefeiring i Årstad-Fridalen, 

sammen med sin mann Jens Ivar og diakonen. Dette inkluderte bakedag, pyntedag og selveste 

julaften. Deltakere på Kafe Dele og Livskvalitet tok initiativet og var med i forberedelsene, og 

julaften deltok 20 personer fra 8 land. 

Informasjonsarbeid 

Diakonen har hatt ute-stand i begge soknene sammen med stab og frivillige. Det er delt ut 

mange hundre infobrosjyrer og signaturvaflene til Kafé Dele og det har blitt mange personlige 

samtaler. Diakonen har også samarbeidet med mange lokale instanser om å spre informasjon.  

Paviljongen – leksehjelp og aktivitetstilbud 

Sjakk og potetdyrking er populære aktiviteter  i  Paviljongen. 

 I grendahuset Paviljongen i Ibsens gate/Sivlesgt startet vi opp 

leksehjelp og strikkekafé/sjakk/stell av parsell i februar 2015. 

Vi har nå aktivitet annen hver uke. Besøket er, mellom 6 og 

17 barn hver gang (i 2015 mellom 15 og 25 barn hver gang). 

Vi tror nedgangen skyldes at noen av de eldste barna har 

vokst ut av aktiviteten. Boligetaten i Bergen stille lokalitetene 

gratis til disposisjon. Deltakerne er for det meste barn med flerkulturell bakgrunn som bor i 

kommunale boliger.  

Svømmekurs 

I sommerferien hadde Årstad menighet svømmekurs sammen med Bergen Svømme- og 

livredningsklubb, 1 uke i strekk, finansiert av Gjensidigestiftelsen. Vi fikk med 15 barn, men 

måtte si nei til mange. Menigheten organiserte påmelding og transport. 

Fasteaksjonen - bøsseinnsamling til Kirkens Nødhjelp                                                         

Kirkens Nødhjelp er en viktig del av den norske kirkes internasjonale diakonale arbeid. Årstad 

menighet deltok også i 2016 i fasteaksjonen. Og Brit Rønningen er primus motor.  Vi samlet 

inn kr 16 532 til fasteaksjonen i 2016 , (mot kr 20 826 i 2015,  og kr 13 500 i 2014). 
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Kor og musikk  

Årstad menighet har et rikt sang- og musikkliv! 

Totalt var det 2 531 besøkende på salmekvelder 

og konserter i Årstad kirke i 2016.  

Konserter og salmekvelder  

Det har vært mange konserter dette året. Det 

nye flygelet bidrar nok til dette. Ulike aktører fra 

Bergens musikkliv ønsker å arrangere konserter i 

Årstad kirke, i tillegg til de konsertene 

menigheten arrangerer selv. I menighetens regi 

ble det holdt tolv konserter i kirken, først og 

fremst ved de ulike korene som er knyttet til 

kirken, men også andre   

Kaare Skorpen med venner lagde CD og holdt 

 konsert i Årstad kirke. Foto: Reidar Storaker 

arrangementer, som Solidaritetskonserten 13. mars og Kaare Skorpens visekonsert 2. 

september.  Medregnet de 4     salmekveldene var det 1 231 besøkende på disse konsertene. 

Det ble også arrangert 13 konserter med eksterne aktører i kirken. Slik besøket ble telt, var 

det 1300 besøkende på disse konsertene. Til sammen altså 2531 besøkende på konserter og 

salmekvelder i 2016. 

Eksterne aktører betaler ulikt for leie av kirken til konserter. Ved store arrangementer med 

billettinntekt å regne med, blir det betalt en viss prosent av billettinntektene. Imidlertid er 

mange av aktørene små grupper og lag som ikke trekker store inntekter på billettsalg. Disse 

betaler et mindre beløp som dekker utgiftene våre pluss litt til, eller de betaler for leien ved å 

bidra musikalsk på en av våre gudstjenester. 

Salmekveldene er et fint tiltak i Årstad menighet, og det begynner nå å bli innarbeidet. 

Generelt er det god oppslutning om kveldene, med mellom 20 og 30 deltakere. Det er 

hyggelige, uformelle kvelder med servering og salmeønsker fra benkene. I 2016 ble det 

arrangert 4 salmekvelder, medregnet Påskesalmekvelden på 2. påskedag. Denne kvelden er et 

mer ambisiøst arrangement og regnes som dagens gudstjeneste. For andre år på rad ble det 

også arrangert en Julesalmekveld i romjulen. Komiteen som arrangerer kveldene består av 

Signe Tone Øie, Ingeborg Paasche og kantor Tore Hegdahl.  
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 Årstad kantori   

2016 har vært et viktig år 

for Årstad kantori. Koret, 

som synger klassisk 

kirkerepertoar, har slitt 

med dårlig rekruttering 

siden starten i 2012. 

Kirkens kantor har drevet 

koret utenom stillingen 

sin. Fra høsten 2016 

overtok Tanja Johansen som dirigent for kantoriet, med kantor som støttespiller. Tanja 

Johansen er en ressurssterk musiker med stort kontaktnett og mange ideer. Hun er en erfaren 

kirkekordirigent med musikkutdannelse fra Ukraina, sangpedagog tilknyttet Norges 

Korforbund, sanger og akkompagnatør. I løpet av høsten vokste koret betydelig. Kantor 

kommer til å fortsette å støtte koret med bl.a. akkompagnering, og koret planlegger å 

fortsette å delta på gudstjenester og andre arrangementer i menigheten i samarbeid med 

ham. Menigheten støtter Kantoriet årlig med 15 000 kr. Meningen er å fortsette langs de 

samme linjene som hittil, med sang på gudstjenester og konserter i kirken.   

Korrkorr 

Korrkorr er en gjeng på 15-20 jenter i alderen 20 -37 år som synger et blandet repertoar. 

Dirigenten er Ola Buen Michelet. Koret øver annen hver torsdag fra kl 1900 -2100. Korrkorr 

deltok på tre gudstjenester og hadde to konserter i Årstad kirke i 2016.  De arrangerte også 

piknik på plenen foran Årstad kirke på siste øving før sommeren. Årstad menighet støtter 

koret med 15 000 kr pr år. 

 

Tensingkoret Dressing  

I koret Dressing Ten Sing er det en god blanding av ledere og 

konfirmanter. Det består av rundt 18 – 25 unge mennesker 

som samles hver onsdag. Koret synger salmer, lovsanger, 

popsanger og danser. Våren 2016 deltok koret på KFUK-

KFUMs Vinterfestivalen på Voss. Dressing Ten Sing bidro også 

med sang på konfirmantgudstjenestene i Årstad og Fridalen 

og hadde en flott sommerkonsert. Fram til sommeren 2016, 

var Solvor Osland Lilleberg hovedleder for koret. Daniel Tveit 

ble ansatt som ny hovedleder fra høst 2016. Eirik Olavsson 

Husum og Espen Toft er bandledere. Nye dirigenter er Sara 

Bach og Ingvild Litlere. 

Konsertforberedelser for tensing-koret Dressing . 
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Barnekorene 

Årstad menighet har to barnekor. Barna fra 1.-2. klasse øver tirsdag ettermiddag og 3.-5. 

klasse (Tweens)  onsdag ettermiddag. Det er fortsatt spennende å se hvordan dette vil utvikle 

seg i årene som kommer. Fra 1.klasse kommer det hver høst en stor gruppe barn som vil 

begynne. For hvert år som går, krymper denne gruppen slik at når barna kommer i tweenskor-

alderen, er det bare en håndfull interesserte igjen. Samtlige barn fra 1. til 5. klasse på 

Kronstad skole får hvert år skriftlig invitasjon til korene. Likevel skjer det nesten aldri at det 

melder seg nye sangere som ikke har vært med siden 1.klasse. 

Gruppen fra 1. og 2. klasse telte ved årsskiftet 20 medlemmer, mens gruppen fra 3. til 5. 

klasse telte 13 medlemmer.  

Maragret Aabrek Henriksen  har ledet gruppen med de yngste barna, og Karoline Nordal den 

andre gruppen. Kantor spiller til begge grupper og har det administrative ansvaret. Koret er 

stadig en del av Kronstad skoles SFO-tilbud. Barnekorene har sunget på en rekke 

gudstjenester i løpet av året, i tillegg til sine egne sommeravslutnings-konserter. Barnekorets 

(1.-2.klasse) sommeravslutning var i år en familiekonsert sammen med Bjarte Leithaug. 

 

 

Tweenskoret høsten 2016, med dirigent Karoline Nordal og kantor Tore Hegdahl.                 

Foto: Hanne C. Olsen 
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Babysang 

” Takk, Min Gud For Hele Meg ”, synges det hver mandag i menighetshusets salong. Det har 

blitt sagt at vi skulle hatt Babysang hver dag for det er veldig kjekt her! Store og små blir stelt 

godt med og det er populært med Babysang i Årstad Menighet. Nå er vi på tosifret oppmøte 

hver mandag. Totalt har det vært 44 deltakere på babysang i 2016. Det er veldig kjekt at 

mange benytter seg av dette tilbudet og det jobbes med rekruttering via dåpssamtaler, 

barselgrupper, slektninger, venner, naboer, osv. Det har vært ulike nasjonaliteter innom.  Det 

siste året er det Grethe A Borge (øverst t.v. på bildet) som har vært ansvarlig for Babysang. 

 

Nye kor?  

To nye kor kan bli til i Årstad menighet: 

Et Knøttekor for barn i førskolealderen har lenge vært 

ønsket. Hvis noen foreldre støtter opp og en finner ut av 

møtetider blir dette en realitet.  

Menighetskor med lav terskel . Fremmøtetid er omdiskutert 

her også. Kirken (som er det inspirerende rommet å synge i) 

er mye opptatt, og folk kan ti forskjellige tider. Skal en 

kanskje møtes uregelmessig, på dager som blir avtalt fra 

semester til semester?   

Fra Betlehemsvandringen 2016: Ingeborg og Kristina er Jesus og Maria 

https://www.facebook.com/aarstadkirke/photos/a.130442190372422.33607.130441437039164/1218358001580830/?type=3
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Frivillighet 

Årstad menighet har nesten 200 frivillige som gjør en fantastisk innsats. Noen bidrar ofte, 

andre deltar på sin faste oppgave en gang i året.  Uten deres innsats ville menighetens tilbud 

vært svært begrenset. 

 
Mange frivillige fra nabolaget bidro på Årstad kirkekaffefestival 22.mai.  

 

Samlinger for frivillige 
I løpet av 2016 har det blitt arrangert firesamlinger/kurs for frivillige, som har samlet totalt 

60-70 personer.  

Mars: Temasamling om frivillighet under gudstjeneste. Denne samlingen ble hold hjemme hos 

sogneprest Signe Sandberg, og det ble også servert god suppe 

September: Seminar om sosiale medier. Her deltok 17 personer fra flere menigheter i Bergen. 

Linn Mevold Skogheim, medlem av Årstad menighetsråd og profesjonell 

kommunikasjonsrådgiver, holdt kurset. 

November: Luther-kveld. Her kåserte sogneprest Signe Sandberg om Luther sitt liv og levnet, 

og Ragne Sofie Grung Moe orienterte om reformasjonsjubileet. Kvelden endte med at det ble 

dannet en gruppe som skulle arrangere tur til Wittenberg, og denne turen går av stabelen i 

mai 2017. 

November: Første kveld av Dialogkurs, i samarbeid med Kirkelig Dialogsenter. De neste to 

samlingene skjer i løpet av våren 2017. 
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Kirkepryd 

En gruppe frivillige pynter i Årstad kirke til gudstjenester. 

Gruppen kalles «kirkepryd» og setter også opp friske 

blomster til vielser og høytider som jul, påske og pinse.  

Utenfor kirken steller de to krukker med planter til diverse 

anledninger. Gruppen består av sju damer som har vært med 

i mange år:  

Jarnfrid Sætersdal, Eva Sætersdal, Signe Tone Øie, Vibeke S. 

Eriksson, Aida K. T. Hansen, Gerd Sæbø og Karin Fauske.  De forsøker å holde utgiftene til 

pynting noenlunde i henhold til det som kommer inn. Inntektene til dette formål er offergaver 

og det som brudeparene betaler ved brudevigsler.  

«I Pyntingen forsøker vi å følge de liturgiske farger i kirkeåret. Og i fastetiden holder vi det 

nøkternt med bare kvister på alteret frem til langfredag hvor alteret er helt bart. Dette for å 

minne oss alle om Jesu store kjærlighets offer for hele menneskeslekten. En varm takk til alle 

støttespillere og kirketjener som kan svare på spørsmål og hjelper til når vi trenger støtte.» 

 

Basarkomitéen

Innsamling av hovedgevinster, loddsalg på bok og planlegging basaren skjedde i god tradisjon 

i regi av  basarkomiteen; Liv Vabø, Stein Hansen, Svein Ødegaard, Randi Fauskanger og 

sogneprest Signe Sandberg. Basaren ble gjennomført 19. 

november med godt mot, nye frivillige og en fin inntekt 

til menighetens arbeid: 48 903 kroner. Barnekoret og 

Korrkorr sang under basaren og styrket dermed 

fremmøtet.  

Humøret er alltid på topp i basarkomiteen!                          

I 2016 fikk de inn 48 903 kroner på basaren.  

 

Kirkeverter og klokkere 
Det er to frivillige kirkeverter og en klokker/med-liturg under gudstjenesten hver søndag. 

Menigheten har hatt 15 kirkeverter og seks klokkere på vaktlistene i 2016. Inghild Follestad 

administrerer denne tjenesten. De som stiller opp er stabile og trofaste, men det er også 

behov for nye frivillige som kan bidra.  

Vennskaps- og misjonsutvalget 
Medlemmer i utvalget: Ida Beate Kvalsvik, Orlaug Oma, Ellen Eliassen, Tove Elin Nygaard, 

Ingeborg Øybekk Paasche og Inghild Follestad. Vi har også samarbeidet med prestene om 

gudstjenestene. 

 Vi  medvirket i to misjonsgudstjenester, en med fokus på jubileumshilsen fra Kamerun (17. 

april)  og en med informasjon fra NMS v/ Tom Sverre Tomren (11. september). 

https://www.facebook.com/aarstadkirke/photos/a.393973020686003.90907.130441437039164/1055901317826500/?type=3
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Årstad menighet støtter sitt misjonsprosjekt gjennom en samarbeidsavtale med NMS. 

Pengene går til skole, utdanning og trosopplæring. Vi får årlig fire offer til misjonsprosjektet. 

Nærmiljøkafè 

Det har vært arrangert 16 kafeer i 2016, 9 om våren, 7 om høsten. Prisene har vært den 

samme dette året. Kr. 50 for full middag med dessert. kr 25 for barn. kr 10 for kaffe og 

dessert. kr 40 for bare middag. Antall gjester på kafeen varierer, men snittet ligger på 40-50, 

70 på det meste. Besøket er økende, og menigheten får enormt mange gode tilbakemeldinger 

på kafeen. Hjelpere og kafeverter har bestått av en gruppe på ca 10 frivillige.  

 

Årstahiti - ungdomsarbeidets hytte  

Hytten ligger på Skotnes på Askøy, mellom Davanger og 

Fromreide. Den har innlagt strøm og vann, 27 senger og 

enkel standard.  Adkomst til hytten er med bil og båt via 

Fromreide, eller med buss til Davanger, og derfra til fots 

på en idyllisk skogsti langs vann og over nedlagte småbruk. 

Denne turen går man på en knapp time. Sognepresten gjør 

en stor innsats med å følge opp Årstahiti sine behov. 

Åredypp kjennetegner dagene på Årstahiti 

  
Kransekake på julaften i menighetssenteret                                              Stein Hansen og Liv Vabø 

(over) var to av mange frivillige hender som gjorde en innsats under basaren. 

Kommunikasjon 

Menighetsbladet gis ut 9 ganger i året med et opplag på 2800 eksemplar.  

Redaksjonen består av Brit Rønningen og sokneprest Signe Sandberg. Innimellom bidrar også 

andre med stoff. Bladet får inntekter fra noen faste annonsører.  

14 faste frivillige deler ut bladet i postkassene i nærmiljøet, og i 2016 har det vært gjort en 

rekrutteringsinnsats for å få inn flere bud. 

I løpet av året hadde vi en samling for budene. 



18 
 

.   

Nettsidene 

aarstadmenighet.no,    

som ble oppdatert i 2015, 

fungerer godt. Hele 

staben har fått opplæring 

i å legge ut innhold, noe 

som fungerer godt. Det er 

også en frivillig som 

bidrar. 

Facebook-siden «Årstad kirke»                                                                                                               

når mange med informasjon om menighetens tilbud. I løpet av 2016 fikk siden 62 flere 

følgere. Per 31.desember 2016 hadde siden 184 følgere, mot 122 året før.                                                                                                                                                          

Årstad menighet og kirke var også dekket i 2 helsider i Bergens Tidende 16.mai 2016. 

 

Årstad menighetssenter  

Det har vært en jevn og god drift 

ved Menighetssenteret gjennom 

året 2016. For øvrig gjøres enkelt 

vedlikeholdsarbeid ved skifte av 

leieboer. Det er foretatt en større 

takreparasjon, noe som forlenger 

takets levetid med mange år. 

Leilighetene er stort sett utleid og 

står bare kort tid tomme ved skifte 

av beboere.  I underetasjen har vi 

fått Kronstad skole som leietaker 

av salen.  

Den brukes til undervisning for en klasse. Utleieforholdet fungerer godt både sett fra skolen 

og sett fra menigheten. Det gir en kontakt i nærmiljøet og det styrker økonomien. Vi vet ikke i 

dag hvor lenge utleieforholdet vil vare. 

Det har vært avholdt flere dugnader for opprydding utendørs og innendørs og for enkelt 

vedlikeholdsarbeid. Det er flott når flere står sammen om de ulike oppgavene. Husutvalget 

består av Liv Vabø, Per Odland, Stein Hansen, Jon Abelsæth og Rasmus M. Lassen (leder). 
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Ansatte og folkevalgt ledelse 

Staben 
Årstad menighets stab, 7 ansatte og 4,45 årsverk,                                                                                        
prestene ansatt av Bjørgvin bispedømme, og de øvrige av Bergen Kirkelige Fellesråd:     
Sokneprest Signe Sandberg  100% 

Kapellan Oddbjørn Stubhaug 100% (50% i Fridalen) 
Kantor Tore Hegdahl 75% (hvorav 5% frivillighetskoordinator) 
Administrasjonsleder Åsta Årøen 60% + 40% som frivillighetskoordinator  
Kirketjener Ville Schjørn-Koivula 50% (+ 50% i Fridalen) 
Diakon Marianne Magnussen 100 %  i Årstad og Fridalen 
Trosopplærer Ragnhild Bye Garpestad 20% (vikar jan-mars)/ Åshild Torsnes  Espeland 20% / (fra april) 

 
Dessuten; ansatt på deltid og lønnet av Årstad menighet:                                                                                              
På menighetssenteret: Jorunn Dahle, Edmund Hansen, Josia Andrianaivoravelona                                                                                    
Korledere: Grethe Borge, Margaret Aabrek Henriksen, Marte Skudal Ellingsen Karoline Nordal, 
Ungdomsarbeider: Solvor Osland Lilleberg,  

Menighetsrådet 

Fra 1.1. til 31.12.2016 bestod menighetsrådet av Rune Jostein Berge (leder), Sidsel Ellingsen 

(nestleder), Julie Ane Ødegaard Borge, Svein Bolstad, Grethe Doris Agcaoili Borge, Linn 

Mevold Skogheim og sogneprest Signe Sandberg. Fast møtende er også 1. varamedlem Signe 

Marit von Stephanides, mens de øvrige varamedlemmer inviteres til møtene.  

Varamedlemmene er: Svein Ødegaard, Anne Mette Lysvold, Margaret Aabrek Henriksen og 

Rdeidar Storaker. 

I løpet av året har menighetsrådet hatt 10 møter og behandlet 74 saker. Menighetsrådets 

arbeidsutvalg , AU, består av leder, nestleder og sokneprest fra rådet med 

administrasjonsleder som sekretær. Økonomiutvalget forbereder også saker for rådet. Det 

består av Svein Bolstad og Signe Marit von Stephanides. 

Økonomi                                                                                                                                        

Årstad menighet har en god økonomi, mye takket 

være gode inntekter ved utleie av menighetssenteret.  

En fullstendig oversikt over Årstad menighets 

økonomi finnes i menighetens årsregnskap. 

Menighetens inntekter både fra givertjenesten og i 

offergaver er økende, noe som er svært gledelig. 

Økningen i offergaver skyldes gode resultat ved bruk 

av mobilløsningen VIPPS.           Administrasjonsleder 

Åsta Årøen og menighetsrådsleder Rune Jostein Berge  

teller penger etter  basaren i 2016. Alle slike gaver bidrar til å styrke menighetens tilbud.. 
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Inntekter 2016 2015 2014 

Givertjenesten      34 500      30 700      25 600 

Offergaver     191 903    134 500    180 000 

Husleieinntekter og bruker betalinger  1 723 289 1 904 184 1 791 340 

Nedgangen i husleieinntekter og brukerbetalinger (leie av lokaler) skyldes restanser i ubetalt 

husleie og at menigheten måtte tilbakebetale 39 600 kroner i for mye innkrevd leie i 2015.  

Alt i alt er de økonomiske utsiktene gode, ikke minst fordi utleieforholdet til Kronstad skole er 

forlenget ut våren 2017.  

Sokneprestens hilsen  

I skrivende stund har reformasjonsbyen bak seg en 

heidundrende feiring av reformasjonsjubiléet, og vi står foran 

opptrappingen til kirkekaffefestival i juni. Lokalt skal vi holde 

både faste , påske og pinse i den vakre kirken vår. 

Reformasjonsfeiringen både i Tyskland og i Bergen har hatt et 

fellestrekk som vi har vært god på her hos oss, men som vi også må fornye i Årstad menighet: 

Folk må få spille en rolle, flest mulig må få bringe inn sitt eget og bli tatt på alvor i kirkens liv. 

Alle har noe å bidra med, og når mange skjønner at de er viktige og uunnværlige, da er det 

menigheten ( som alle andre sammenhenger) kan komme videre fra «jeg» til «vi».                         

Dess fler vi er i et fellesskap, dess fler innfallsvinkler og meninger er det også. Det er bra når vi 

må bryne oss på hverandre! Vi må øve oss i forstå. Og vi må la dem som gjør jobben i størst 

mulig grad selv få bestemme hvordan den skal gjøres. Kirken i Norge er under 

omorganisering. Det blir et tilbakeskritt hvis dette kommer til å bety en konsentrasjon av 

myndighet. Maktdeling er et supert prinsipp som passer for mennesker i fellesskap og 

samhandling. Slik må vi ha det i vår menighet også! Da blir vi best på å fylle det nydelige bildet 

Jesus ga oss da han sa: «Jeg er vintreet. Dere er grenene!» 

mars 2017      Signe Sandberg          

 

 

 

 

 

soknepresten (t.v) på stylter                                        

på Årstad kirkekaffefestival. 

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=181178395276726&set=a.162158060512093.35908.100001536993865&type=3&source=11

